
678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru 

    Регистрационный №_159__                                                                 «_29_» _апреля_ 2021 г. 

 

 

О внесении изменений в пункт 1 приказа МКУ «Управление образования» МО 

«Кобяйский улус (район)» РС (Я) «О проведении итогового сочинения (изложения) 

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования  

на территории Кобяйского улуса (района)» от 29 октября 2020 года №540 

 

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия) от 29.04.2021 г. № 01-03/688 «О внесении изменений в пункт 1 приказа 

Министерства образования и науки республики Саха (Якутия) от 02.10.2020 г. № 01-

03/924 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике 

Саха (Якутия) в 2020-2021 учебном году», в целях организованного проведения итогового 

сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Внести изменения в пункт 1 приказа МКУ «Управление образования» от 29 октября 

2020 года «О проведении итогового сочинения (изложения) обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования на территории Кобяйского 

улуса (района)» и изложить в следующей редакции:  

- Провести на территории Кобяйского улуса (района) итоговое сочинение (изложение) 

(далее-ИСИ) в установленные сроки: 12 мая и 19 мая 2021 года.  

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений довести данный приказ 

до сведения обучающихся 11 классов, их родителей (законных представителей) и 

разместить на сайтах общеобразовательных учреждений; 

3. Отделу обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» (Соловьева 

С.С.) обеспечить техническое, информационно-методическое и организационно-

технологическое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Кобяйского улуса (района) в соответствии с Порядком организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Республики Саха (Якутия) в 

2020-2021 учебном году.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» С.С.Соловьеву.  

 

 

Начальник                                         И.М.Неустроева 

 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Управление образования» 

муниципального образования 

«Кобяйский улус (район)»  

Республики Саха (Якутия) 

ПРИКАЗ 

 

 
Саха республикатын 

«Кэбээйи улууhа (оройуона)» 

муниципальнай тэриллии 

уорэ5ин салалтатын 

муниципальнай казеннай 

тэрилтэтэ 

БИРИКЭЭС 

mailto:snguuo@mail.sakha.ru

